
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 09/09/2021, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se nombran funcionarios 
en prácticas del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional a los aspirantes seleccionados en 
los procedimientos selectivos convocados por Resoluciones de 12/02/2021 (turnos libre y de personas con 
discapacidad). [2021/10027]

Por Resoluciones de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de 12/02/2021 (DOCM nº 32, de 17 de febrero), se 
convocan procesos selectivos para el ingreso en el Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional por turno 
libre y por turno de personas con discapacidad, procedimiento para que los funcionarios de carrera del mencionado 
Cuerpo puedan adquirir nuevas especialidades y procedimiento de selección de aspirantes a puestos de trabajo docente 
en régimen de interinidad. 

De conformidad con lo establecido en el numero 58 de las Resoluciones de convocatoria de 12/02/2021, una vez 
publicadas las listas de aspirantes que han superado el concurso-oposición y examinada la documentación referida 
en los números 54 y 55 de las mencionadas Resoluciones de convocatoria, procede realizar el nombramiento como 
funcionarios en prácticas de los aspirantes seleccionados.

De conformidad con lo expuesto, y en el ejercicio de las funciones atribuidas a la Consejería de Educación, Cultura 
y Deportes por el Decreto 84/2019, de 16 de julio, por el que se establece la estructura orgánica, y la distribución de 
competencias de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, resuelvo:

Primero: Nombrar funcionarios en prácticas del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional a los 
aspirantes seleccionados conforme a las Resoluciones de convocatoria de 12/02/2021 (turno libre y turno de personas 
con discapacidad), y que se relacionan en los anexos I y II que acompañan a esta Resolución.

El nombramiento de los funcionarios en prácticas surtirá efectos económicos y administrativos desde el 1 de septiembre 
de 2021, condicionado ello a la efectiva toma de posesión del puesto adjudicado para la realización de la fase de 
prácticas.

Segundo: Igualmente se publica la relación de aspirantes seleccionados que han renunciado al proceso selectivo, así 
como la relación de aspirantes que aplazan la realización de la fase de prácticas.

Tercero: Conforme a lo dispuesto en el número 61 de las Resoluciones de convocatoria de 12/02/2021, desde el 
momento del nombramiento como funcionarios en prácticas hasta el nombramiento como funcionarios de carrera, el 
régimen jurídico-administrativo de los aspirantes será el establecido por la legislación vigente para los funcionarios en 
prácticas, siempre que estuvieran desempeñando un puesto docente.

Cuarto: Según lo dispuesto en el Real Decreto 456/1986, de 10 de febrero (BOE, de 6 de marzo) y en el apartado 
57 de las Resoluciones de convocatoria de 12/02/2021, aquellos aspirantes seleccionados que ya estén prestando 
servicios remunerados en la Administración como funcionarios de carrera, interinos o como personal laboral, deberán 
optar expresamente por las remuneraciones que vienen percibiendo en cualquiera de tales situaciones, o por las que les 
correspondan como funcionarios en prácticas del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional, durante el 
periodo de nombramiento en prácticas.

Quinto: Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter potestativo, 
recurso de reposición ante la Consejería de Educación, Cultura y Deportes en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, conforme establecen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas o, directamente, recurso contencioso-

AÑO XL  Núm. 181 20 de septiembre de 2021 33372



administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, según disponen los artículos 1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Toledo, 9 de septiembre de 2021
La Consejera de Educación, Cultura y Deportes

ROSA ANA RODRÍGUEZ PÉREZ

AÑO XL  Núm. 181 20 de septiembre de 2021 33373



Anexo I

Cuerpo:
Especialidad:

Acceso: Libre

Dni Apellidos y Nombre Punt. final Acceso

Situación de las prácticas:
203    Estetica
0591    Profesores Tecnicos de Formacion Profesional

Realiza

***1147** 1Navarro del Rey, Tomasa  09.5168

***7347** 1Garzon Lledo, Manuela  07.8853

***0742** 1Isabel Braojos, Maria  07.7047

***0608** 1Valerio Sanchez, Cristina  06.8256

***8151** 1Ballesteros Carrasco, Consolacion  06.0347

Cuerpo:
Especialidad:

Acceso: Libre

Dni Apellidos y Nombre Punt. final Acceso

Situación de las prácticas:
206    Instalaciones electrotecnicas
0591    Profesores Tecnicos de Formacion Profesional

Realiza

***9137** 1Tauste Martinez, Carmen  08.4814

***4147** 1Garcia Sanchez, Juana Antonia  07.9817

***7686** 1Aranda Imedio, Javier  07.3366

***3198** 1Martinez Buendia, Fernando  07.2822

***6640** 1Molina Herrera, Angel  07.1818

***4535** 1Sanchez Villena, Francisco Javier  06.5938

Cuerpo:
Especialidad:

Acceso: Libre

Dni Apellidos y Nombre Punt. final Acceso

Situación de las prácticas:
219    Procedimientos de diagnostico clinico y ortoprotesico
0591    Profesores Tecnicos de Formacion Profesional

Realiza

***1302** 1Temsamani-Mokaddem Temsamani, Ichrak  08.7168

***6432** 1Martinez Redondo, Francisco  07.9566

***2387** 1Garcia-Villaraco Almena, Maria Jesus  07.8767

***1271** 1Redondo Garcia-Minguillan, Carmen  07.5395

***7538** 1Trapero Mozos, Almudena  06.8586

***0974** 1Martin Lozano, Alicia  06.7632

***5903** 1Iniesta Martinez, Gloria  06.5426

***1670** 1Rivera Romero, Maria de Gracia  06.2168

***9171** 1Muñoz Riscos, Angeles  06.1553

***8616** 1Sanchez Campos, Jorge  05.9407

AÑO XL  Núm. 181 20 de septiembre de 2021 33374



Anexo I

Cuerpo:
Especialidad:

Acceso: Libre

Dni Apellidos y Nombre Punt. final Acceso

Situación de las prácticas:
221    Procesos comerciales
0591    Profesores Tecnicos de Formacion Profesional

Realiza

***1356** 1Lopez Manrique de Lara, Alberto  08.0183

***5974** 1Piqueras Gomez, Rocio  07.1867

***7868** 1Parada Moreno, Jose Javier  07.1702

***4016** 1Martinez Cerdan, Maria Julia  06.5731

***9468** 1Boj Marques, Javier  06.4989

***7569** 1Honrado Redondo, Adoracion  06.3901

***5567** 1Leon Manzano, Isabel  06.2454

***6185** 1Pulgar Bautista, Mercedes  06.1229

***1208** 1Carralero Colmenar, Diego  05.7117

***7896** 1Hoyos Cuesta, Carlos  05.6249

***8323** 1Cervera Escudero, Ruth  05.4223

Cuerpo:
Especialidad:

Acceso: Libre

Dni Apellidos y Nombre Punt. final Acceso

Situación de las prácticas:
222    Procesos de gestion administrativa
0591    Profesores Tecnicos de Formacion Profesional

Realiza

***6471** 1Diaz Romero, Carlos  07.9414

***7830** 1Calero Plaza, Maria Jose  07.7900

***2698** 1Molina Teruel, Antonio Jose  07.6173

***2216** 1Acero Clemente, Juan Carlos  07.5507

***5464** 1Gallego Benito, Maria del Mar  07.5288

***6513** 1Marquez Macias, Maria Sampedro  07.2562

***7389** 1Moreno Manzanaro Martinez, Felisa  07.1315

***5909** 1Judez Tebar, Silvia  06.7455

***1432** 1Muñoz Miranzo, Pablo  06.7299

***6335** 1Lopez Andres, Nazaret Patricia  06.6432

***4117** 1Meco Garcia-Chicote, Helena  06.6375

***4799** 1Grao Fernandez, Silvia  06.4401

***9651** 1Lopez Serrano, Ana Belen  06.3995

***5140** 1Sanroma Muñoz, Manuel Jose  06.3672

***5233** 1Ramos Villarejo, Alma Maria  06.1476

***9477** 1Perez Lazaro, Paula Isabel  06.1469

***9636** 1Valcarcel Nieto, Angel  06.0166

***6409** 1Cerro Flores, Maria Elena  05.9149

***4730** 1Navarro Navarro, Noemi  05.8978

***2790** 1Dominguez Muñoz, Ana Maria  05.8651

AÑO XL  Núm. 181 20 de septiembre de 2021 33375



Anexo I

Cuerpo:
Especialidad:

Acceso: Libre

Dni Apellidos y Nombre Punt. final Acceso

Situación de las prácticas:
222    Procesos de gestion administrativa
0591    Profesores Tecnicos de Formacion Profesional

Realiza

***0660** 1Valero Lopez, Amparo  05.8212

***2673** 1Priego de la Cruz, Elena Lucia  05.6923

***3153** 1Lopez Ferrer, Nuria I  05.6791

***6581** 1Reillo Escudero, Jose Manuel  05.4783

***6481** 1Segoviano del Hierro, Rocio  05.4521

***8609** 1Araque Diaz Cano, Maria Angeles  05.3514

***2336** 1Moreno Saez, Carlos  05.2280

***2687** 1Poveda Garcia, David  05.2141

***9804** 1Carcelen Garcia, Maria Cortes  05.2086

***0857** 1Lopez Lopez, IVan  05.1448

***8937** 1Murcia Fuentes, Diego  05.1033

***2120** 1Almero Ballesteros, Jose Luis  05.0156

***9862** 1Olivas Lopez, Antonio  04.9172

***4524** 1Berlanga Serrano, Maria Almudena  04.8915

***9837** 1Molina Martinez, Laura  04.8448

***9533** 1Laserna Santiago, Luisa  04.8031

***9696** 1Rivera Leon, Nancy Alina  04.7930

***7975** 1Martinez Navarro, Ana Belen  04.7554

***3956** 1Quintero Garcia, Maria del Pilar  04.6489

***0484** 1Gonzalez Fernandez, Maria Teresa  04.5838

***6638** 1Lujan Cifuentes, Fernando  04.5814

***6084** 1Garcia-Consuegra Ramirez, Javier  04.2132

***6467** 1Sanchez Vizcaino, Francisco Javi  04.0765

Cuerpo:
Especialidad:

Acceso: Libre

Dni Apellidos y Nombre Punt. final Acceso

Situación de las prácticas:
227    Sistemas y aplicaciones informaticas
0591    Profesores Tecnicos de Formacion Profesional

Realiza

***8554** 1Aldavero Molina, Julian  08.9383

***1331** 1Erans Moreno, Luis  08.4180

***8489** 1Gascueña Noheda, Jose Manuel  08.3808

***2373** 1Aguado del Rio, Miguel Angel  08.3707

***6288** 1Valencia Montero, Rosario  08.3695

***9065** 1Fernandez Escribano, Ricardo  08.2910

***9685** 1Izar Dela Fuente Sevilla, Francisco Javier  08.2091

***4746** 1Fresno Garcia, Fernando Del  08.1110

AÑO XL  Núm. 181 20 de septiembre de 2021 33376



Anexo I

Cuerpo:
Especialidad:

Acceso: Libre

Dni Apellidos y Nombre Punt. final Acceso

Situación de las prácticas:
227    Sistemas y aplicaciones informaticas
0591    Profesores Tecnicos de Formacion Profesional

Realiza

***4004** 1Pardilla Lopez-Pelaez, Roque  07.9108

***8290** 1Muñoz del Amo, Angel Manuel  07.9106

***9603** 1Sanchez Ruiz, Juana Maria  07.6860

***9430** 1Fernandez Gomez, Fulgencio Manuel  07.5410

***1892** 1Joli Valero, Carlos  07.5251

***1191** 1Ortega Picazo, Diego  07.2446

***0629** 1Padilla Navarrete, Alfonso Jose  07.0230

***6599** 1Martinez Hombrados, Rafael Diego  06.9560

***9106** 1Pajaron Pareja, Alfredo  06.7612

***0843** 1Soriano Guijarro, Francisco Javier  06.7185

***2128** 1Garcia Diaz, Maria del Carmen  06.5973

***5393** 1Martinez Serna, Antonio  06.1129

***6687** 1Perez Alonso, David  05.8897

***2014** 1Marchante Armero, Maria  05.6397

***8829** 1Garcia Tolosa, Alfonso  05.6118

***6472** 1Sobrino Sanchez-Paus, Victor Manuel  05.5529

AÑO XL  Núm. 181 20 de septiembre de 2021 33377



Anexo l

Cuerpo:
Especialidad:

Acceso: 1

Dni Apellidos, Nombre Acceso

Situación de las prácticas:
222    Procesos de Gestion Administrativa
0591    Profesores Tecnicos de Formacion Profesional

Renuncia

***6744** 1Clemente Ramirez, Francisco

AÑO XL  Núm. 181 20 de septiembre de 2021 33378



Anexo II

Cuerpo:
Especialidad:

Acceso: Turno indepen. personas con discapacidad

Dni Apellidos y Nombre Punt. final Acceso

Situación de las prácticas:
206    Instalaciones electrotecnicas
0591    Profesores Tecnicos de Formacion Profesional

Realiza

***9636** 2Milla Martinez, Maria Jose  07.1284

Cuerpo:
Especialidad:

Acceso: Turno indepen. personas con discapacidad

Dni Apellidos y Nombre Punt. final Acceso

Situación de las prácticas:
219    Procedimientos de diagnostico clinico y ortoprotesico
0591    Profesores Tecnicos de Formacion Profesional

Realiza

***0442** 2Navarro Garcia, Maria Elena  07.4072

***7914** 2Garcia Romero, Cristina  05.0521

Cuerpo:
Especialidad:

Acceso: Turno indepen. personas con discapacidad

Dni Apellidos y Nombre Punt. final Acceso

Situación de las prácticas:
221    Procesos comerciales
0591    Profesores Tecnicos de Formacion Profesional

Realiza

***6148** 2Garcia Sanchez, Maria Isabel  06.5300

Cuerpo:
Especialidad:

Acceso: Turno indepen. personas con discapacidad

Dni Apellidos y Nombre Punt. final Acceso

Situación de las prácticas:
222    Procesos de gestion administrativa
0591    Profesores Tecnicos de Formacion Profesional

Realiza

***5555** 2Alberca Garcia de Angela, Maria Mercedes  06.4363

Cuerpo:
Especialidad:

Acceso: Turno indepen. personas con discapacidad

Dni Apellidos y Nombre Punt. final Acceso

Situación de las prácticas:
227    Sistemas y aplicaciones informaticas
0591    Profesores Tecnicos de Formacion Profesional

Realiza

***1159** 2Ortiz Garcia, Juan  06.9278

AÑO XL  Núm. 181 20 de septiembre de 2021 33379


		2021-09-17T13:23:27+0200




